
 

 

UCHWAŁA NR XV/96/2025 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2025 roku”. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580). Rada Gminy Jonkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym 

z terenu Gminy Jonkowo uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2025 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przewodniczący Marek Zieliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 maja 2025 r.

Poz. 1942



Załącznik do uchwały Nr XV/96/2025 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JONKOWO W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) Ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.). 

b) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Jonkowo,  

c) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jonkowo, 

d) Związku, należy przez to rozumieć Warmiński Związek Gmin, Plac Gen. J. Bema 5 w Olsztynie, inwestora 

budowy schroniska dla zwierząt w miejscowości Biesal (obręb Tomaryny),  

e) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo w 2025 roku, 

f) Schronisku, należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala, 

g) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć weterynarza prowadzącego zakład leczniczy, któremu Gmina 

zleca świadczenie usług weterynaryjnych niezbędnych dla realizacji Programu. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania określone Programem obejmują: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) Edukacja mieszkańców Gminy Jonkowo w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, adopcji zwierząt oraz zakazu handlu zwierzętami domowymi. 

h) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

i) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

j) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Realizacja zadań, określonych w ust. 2 lit. c-f jest zadaniem własnym Gminy realizowanym przy 

współpracy z Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala. 

4. Zadania  określone w ust. 2 mogą być także realizowane przy udziale organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1942



Rozdział 3. 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina, 

2) Gospodarstwo rolne, Warkały 54, 11-041 Olsztyn, na podstawie porozumienia zawartego z Gminą, 

3) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala, 

4) Służby weterynaryjne, Inspektorzy Opieki nad Zwierzętami, wolontariusze, organizacje pożytku 

publicznego, stowarzyszenia oraz fundacje, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt 

i przeciwdziałanie bezdomności. 

Rozdział 4. 

Realizacja zadań programowych 

§ 4. 1. Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Jonkowo realizowane 

jest przez Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach k/ Biesala. 

2. Odłowieniu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę znajdowało 

się dotychczas. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Gmina, która 

podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela lub opiekuna. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Pan Arkadiusz Sławski na podstawie umowy zawartej 

z Warmińskim Związkiem Gmin, Plac Gen. J. Bema 5 w Olsztynie. 

5. Odłowione zwierzęta przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym ustnym uzgodnieniu. 

6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt realizowana jest przez Schronisko, które przeprowadza 

zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na zasadach ustalonych 

w porozumieniu ze Związkiem, określonych w umowie adopcyjnej. 

8. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów 

przez lekarza weterynarii, z którym ma zawartą umowę.  

9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

a)  Koty wolno żyjące bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 

gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich wyłapywać, 

lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

b) Osobom społecznie opiekującym się wolno żyjącymi kotami, które na podstawie pisemnego oświadczenia 

zadeklarują chęć współpracy (załącznik nr 1) Gmina zapewni karmę, w celu dokarmiania tych zwierząt 

w ramach posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

c) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów; 

10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego w miejscowości Warkały 54, 11-041 Olsztyn. 

11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gmina poprzez zlecanie zadań lekarzowi weterynarii Przychodni Weterynaryjnej U PSYjaciół; lek. wet. 

Martyna Famułka; ul. ks. Jana Hanowskiego 17A; 11-042 Jonkowo, który zapewnia całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadkach wypadków, w których poszkodowane są zwierzęta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1942



12. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy Jonkowo przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub ich opiekunów. Pierwszeństwo w zakwalifikowaniu do zabiegu mają 

zwierzęta należące do właścicieli z najniższym dochodem. Za dochód uważa się dochód wskazany w rocznym 

zeznaniu podatkowym za rok poprzedni. W przypadku braku wskazania dochodu, wnioskodawca zostanie 

zakwalifikowany do zabiegu w ostatniej kolejności. 

Plan obejmuje: 

1) podpisanie umowy z lecznicą weterynaryjną 

W roku 2025 zadania o których mowa w ust. 12 i 13 realizować będzie Przychodnia Weterynaryjna 

U PSYjaciół; lek. wet. Martyna Famułka; ul. ks. Jana Hanowskiego 17A w Jonkowie. 

2) na wniosek właściciela/właścicieli psów i kotów lub opiekuna społecznego na podstawie złożonej deklaracji 

społecznego opiekuna kotów wolnożyjących, Gmina kieruje wnioskodawców do lekarza weterynarii celem 

wykonania sterylizacji, kastracji zwierząt w ramach posiadanych środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel w budżecie Gminy. (załącznik nr 3). 

3) sprawdzanie możliwości właścicieli do skorzystania z programu (z programu mogą skorzystać tylko właściciele 

oznakowanych i zaszczepionych na wściekliznę psów, którzy są mieszkańcami Gminy Jonkowo); 

4) pierwszeństwo w zakwalifikowaniu do zabiegu mają zwierzęta należące do właścicieli z najniższym dochodem; 

5) bezpłatne wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów według kolejności zgłoszeń  

i do wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych na ten cel; 

6) zapłatę za wykonane usługi zgodnie z treścią zawartych umów. 

13. Propagowanie humanitarnego traktowania zwierząt polega na: 

a) zamieszczaniu na stronach internetowych, i w apelach treści propagujących takie postawy; 

b) prowadzeniu akcji edukacyjnych w szkołach oraz innych wydarzeń, których charakter umożliwia realizację 

treści zawartych w Programie; 

c) prowadzeniu przez Schronisko działań mających na celu zwiększenie świadomości i wiedzy wśród osób 

zainteresowanych adopcją zwierząt, koniecznej do odpowiedzialnej i skutecznej adopcji. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 5. 1. Na realizację zadań wymienionych w Rozdziale 3 Gmina Jonkowo przeznacza w 2025 roku środki 

finansowe na wydatki bieżące związane z realizacją Programu w wysokości 172 500 zł. 

2. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt – 2400 zł. 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym opieka, kastracja, sterylizacja 

– 150 000 zł. 

3) Prewencyjna sterylizacja/kastracja psów i kotów należących do właścicieli oraz kotów wolnożyjących - 

13100 zł. 

4) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 900 zł. 

5) Usypianie ślepych miotów- 200 zł. 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1500 zł. 

7) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4 000 zł. 

8) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 400 zł. 

3. Przewiduje się możliwość zwiększenia powyższych środków w ciągu roku w zależności od potrzeb. 

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1942



Załącznik Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo 2025 rok 

Jonkowo dnia …………………….. 

Wójt Gminy Jonkowo 

Ul. Klonowa 2 

11-042 Jonkowo 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNOŻYJĄCYCH KOTÓW 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów:…………………………………………………………....... 

2. Adres zamieszkania opiekuna: ……………………………………………………………………………… 

tel. …………………………., e-mail: ………………………………………………………………………. 

3. Koty wolno żyjące, objęte opieką: ich liczba: ……………………………………………………………… 

płeć (jeżeli jest znana): ………………………………………………………………………………………. 

4. Miejsce przebywania zwierząt: ……………………………………………………………………………... 

5. Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp.): ………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………...................................... 

6. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji albo uśpienia ślepych miotów: 

   ………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………................................. 

7. Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Jonkowo o wszelkich zmianach danych podanych w niniejszej 

deklaracji, w tym o zaprzestaniu udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

8. Chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać* wsparcie/wsparcia* w postaci karmy dla kotów wolnożyjących, 

których jestem społecznym opiekunem. (* - niepotrzebne skreślić). 

9. Oświadczam, że otrzymaną bezpłatną karmę dla kotów, przeznaczę wyłącznie do dokarmiania kotów 

wolno żyjących. 

10. Oświadczam, że na bezpłatne zabiegi kastracji oraz sterylizacji będę dostarczać wyłącznie koty wolno 

żyjące. Po zabiegu zobowiązuje się odebrać z lecznicy koty będące pod moją opieką i wypuścić je w miejscu 

wcześniejszego bytowania. 

11. Oświadczam, że wszelkie działania podejmowane przy współpracy z Referatem Inwestycji, Infrastruktury 

Drogowej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Jonkowo będą dotyczyły wyłącznie kotów wolno żyjących. 

12. Oświadczam, że każdorazowo, w przypadku krótkotrwałego braku możliwości bezpośredniego 

sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi w miejscu wskazanym w punkcie 4, dołożę wszelkich starań, 

by zapewnić im opiekę innej osoby. 

13. W przypadku długotrwałej niemożliwości sprawowania opieki nad populacją kotów wolno żyjących 

w miejscu wskazanym w punkcie 4 poinformuję o tym fakcie korespondencyjnie, telefonicznie lub drogą 

elektroniczną Referat Inwestycji, Infrastruktury Drogowej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Jonkowo, 

14. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem Rejestracji Społecznych Opiekunów 

Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy Jonkowo oraz z informacjami o przetwarzaniu danych osobowych. 

……………………………………………… 

podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1942



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jonkowo zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1781). 

……………………………………………… 

podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

Potwierdzam dane przedstawione w niniejszej deklaracji / wnoszę następujące uwagi do deklaracji*: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

* - niepotrzebne skreślić 

……………………………………………… 

podpis pracownika Urzędu Gminy Jonkowo 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 

ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Gmina Jonkowo reprezentowana przez Wójta Gminy (z siedzibą: 

Urząd Gminy Jonkowo, 11-042 Jonkowo, ul. Klonowa 2,  e-mail: sekretariat@jonkowo.pl   , tel. 89 670 – 69 - 11). 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Pan/Pani kontaktować  

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2019, poz. 506 ze zm.) oraz innych ustaw i przepisów regulujących wykonywanie zadań gminy. W zakresie 

w jakim załatwienie sprawy odbywa się w sposób milczący, podstawą przetwarzania danych osobowych są 

również przepisy art. 122a – 122h Kodeksu postępowania administracyjnego (ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r.; 

t.j. Dz. U. 2018, poz. 2096 ze zm.). 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6. Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c. prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d. prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1942



1. Podanie przez Pani/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

2. Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa 

(tj. organy samorządu terytorialnego, organy administracji publicznej). 

3. W przypadku, gdy będziemy planowali dalej przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu innym niż cel, 

w którym dane osobowe zostały zebrane, przed takim dalszym przetwarzaniem zostanie Pan/Pani 

poinformowany/a, o tym innym celu oraz udzielimy Panu/Pani wszelkich innych stosownych informacji. 

  

Załącznik nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo 2025 rok 

 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

NA TERENIE GMINY JONKOWO 

1. Społecznym Opiekunem Kotów Wolno Żyjących, zwanym dalej Społecznym Opiekunem, może zostać 

każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Jonkowo. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest nieodpłatne i opiera się wyłącznie na pracy społecznej. 

3. „Rejestr Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Jonkowo” prowadzony jest 

w Referacie Inwestycji, Infrastruktury Drogowej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Jonkowo zwanym dalej 

Referatem. 

4. W celu zarejestrowania się jako Społeczny Opiekun na terenie Gminy Jonkowo należy złożyć w Referacie 

Deklarację Społecznego Opiekuna kotów wolno żyjących na terenie Gminy Jonkowo. 

5. W celu zweryfikowania danych zawartych w deklaracji pracownicy Referatu mogą dokonać wizji lokalnej 

miejsca/miejsc bytowania/dokarmiania kotów. W przydatku gdy pracownik Referatu nie stwierdzi 

zadeklarowanej liczby kotów osoba składająca deklaracje zostanie poproszona o dostarczenie dokumentacji 

fotograficznej potwierdzającej obecność kotów. Na dostarczenie dokumentacji wyznacza się  termin jednego 

tygodnia. W przypadku stwierdzenia wskazującego na składanie nieprawdziwych informacji, społeczny opiekun 

zostanie wykreślony z „Rejestru Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Jonkowo”. 

6. Społeczny Opiekun zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia kotów pozostających pod jego opieką; 

2) utrzymania czystości w miejscu dokarmiania kotów wolno żyjących; 

3) udziału w akcjach organizowanych przez Referat mających na celu realizację aktualnego Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, dotyczących głównie wykonywania 

bezpłatnych zabiegów kastracji oraz sterylizacji kotów wolno żyjących; 

4) powiadomienia Referat o zmianie liczebności kotów wolno żyjących objętych opieką w szczególności 

nowych miotów kotów oraz o innych zmianach danych podanych w deklaracji; 

5) raz w roku, w miesiącu sierpniu, przedstawić Referatowi w formie pisemnej informację o bieżącej 

liczebności kotów, objętych jego opieką oraz wyrażenie chęci pobierania karmy dla kotów na sezon zimowy. 

7. Zarejestrowany opiekun otrzymuje prawo do: 

1) pobierania karmy zakupionej z puli środków przeznaczonych dla kotów wolno żyjących (ilość otrzymanej 

karmy zależy od zadeklarowanej liczby kotów objętych opieką oraz środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Jonkowo); 

2) nieodpłatnego korzystania w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym z zabiegów sterylizacji lub kastraci 

dla kotów pozostających pod jego opieką oraz do opieki weterynaryjnej kotów w gabinecie weterynaryjnym 

po wcześniejszym zgłoszeniu pracownikowi Referatu (do wyczerpania środków przeznaczonych na to zadanie); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1942



8. Weryfikacja działań Społecznego Opiekuna w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi 

może nastąpić na podstawie: 

1) wizji miejsc bytowania populacji kotów wolno żyjących, prowadzonych przez pracowników Referatu, pod 

kątem oceny stanu czystości tych miejsc i liczebności danej populacji w kontekście posiadanych danych; 

2) informacji i ewentualnych interwencji przekazywanych przez organizacje społeczne czy inne podmioty oraz 

przez mieszkańców Gminy Jonkowo co do niewłaściwej opieki nad daną populacją kotów wolno żyjących; 

9. Wykreślenie z „Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy Jonkowo” 

może nastąpić z inicjatywy Referatu bądź na pisemny wniosek Społecznego Opiekuna kotów wolno żyjących. 

 

 

Załącznik Nr 3 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo 2025 rok 

 

Jonkowo, dnia …………………….. 

Imię i nazwisko ……………………………….. 

Adres …………………………………………. 

………………………………………………… 

Telefon/e-mail ………………………………… 

Wójt Gminy Jonkowo 

ul. Klonowa 2 

11-042 Jonkowo 

WNIOSEK 

o przeprowadzenie  zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jonkowo na rok 2025”  

dla mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Jonkowo.  

Zwracam się z wnioskiem o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

a) Pies/kot* rasy …………………………………………………………………………………… 

b) Waga ( psa)……………………………………………………………………………………… 

c) Wiek …………………………………………………………………………………………….. 

d) Płeć …………………………………………………………………………...….……………… 

e) Miejsce przebywania zwierzęcia ……………………………………………………………….. 

f) Imię ………………………………… 

g) Dane lekarza weterynarii, u którego będzie przeprowadzony zabieg: Przychodnia weterynaryjna 

U PSYjaciół; lek. wet. Martyna Famułka w Jonkowie. 

·Oświadczam, że jestem/ nie jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie 

ww. zabiegu. 

·Oświadczam, że mój dochód wyliczony na podstawie rocznego zeznania podatkowego za rok poprzedni 

wynosił ….. zł. 

·Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1942



·W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia 

innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

·Wyrażam wolę wykonania zabiegu przez lekarza weterynarii wskazanego przez gminę oraz zgodę na 

warunki współfinansowania zabiegu przez Gminę Jonkowo. 

·Zobowiązują się we własnym zakresie i na własny koszt do dowiezienia zwierzęcia do wskazanej przez 

Gminę lecznicy i jego odbioru. 

·W przypadku rezygnacji z realizacji zabiegu zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o tym 

fakcie pracownika Referatu Inwestycji, Infrastruktury Drogowej i Ochrony Środowiska. 

·Termin wykonania zabiegu nie może być dłuższy niż 30 dni od daty otrzymania zlecenia  

na dofinansowanie zabiegu. 

Załączniki: 

1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów). 

……..……………………………… 

podpis wnioskodawcy 

Zatwierdzam………… …………………………… 

  Podpis pracownika Urzędu Gminy Jonkowo 

 

Ogólna klauzula informacyjna RODO 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. U. UE.L.2016.119.1 z 4.05.2016 r.) - dalej RODO, informujemy że: 

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Jonkowo reprezentowana przez Wójta Gminy 

z siedzibą pod adresem: 11-042 Jonkowo, ul. Klonowa 2, tel. 89-512- 92-37, email: sekretariat@jonkowo.pl. 

2) W sprawie sposobu i zakresu przetwarzania Pana/Pani danych osobowych oraz przysługujących Panu/Pani 

uprawnień, może się Pan/Pani skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych za pośrednictwem adresu 

email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe przetwarzamy w celach: wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e), 

·wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c), 

·wykonania umowy, której Pan/Pani jest stroną, lub do podjęcia działań na żądanie Pana/Pani, przed 

zawarciem umowy (art. 6 ust. 1 lit. b), 

·na podstawie Pana/Pani zgody wyrażonej w jednym lub większej liczbie określonych celów 

(art. 6 ust. 1 lit. a); 

W przypadku przetwarzania szczególnych kategorii danych osobowych (art. 9 ust. 1) Pana/Pani dane 

osobowe mogą być przetwarzane: 

na podstawie wyrażonej przez Pana/Panią wyraźnej zgody na przetwarzanie tych danych osobowych 

w jednym lub kilku konkretnych celach (art. 9 ust. 2 lit. a) 

·jeżeli przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązków i wykonywania szczególnych praw 

przez administratora lub Pana/Panią, w dziedzinie prawa pracy i zabezpieczenia społecznego 

(art. 9 ust. 2 lit. b), 

·jeżeli przetwarzanie jest niezbędne do ochrony Pana/Pani żywotnych interesów, lub innej osoby 

fizycznej, a osoba, której dane dotyczą, jest fizycznie lub prawnie niezdolna do wyrażenia zgody 

(art. 9 ust. 2 lit. c), 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1942



·jeżeli przetwarzanie jest niezbędne ze względów związanych z ważnym interesem publicznym,  

na podstawie prawa Unii lub prawa państwa członkowskiego (art. 9 ust. 2 lit. g), 

·jeżeli przetwarzanie jest niezbędne do celów profilaktyki zdrowotnej lub medycyny pracy, do oceny 

zdolności pracownika do pracy (art. 9 ust. 2 lit. h); 

Przetwarzanie Państwa danych osobowych dotyczących wyroków skazujących i naruszeń prawa 

(art. 10 RODO) będzie dokonywane wyłącznie pod nadzorem władz publicznych lub jeżeli przetwarzanie 

jest dozwolone prawem Unii lub prawem państwa członkowskiego przewidującymi odpowiednie 

zabezpieczenia Państwa praw i wolności. 

4) Odbiorcami Państwa danych osobowych są przede wszystkim instytucje przewidziane przepisami prawa. 

Państwa dane osobowe możemy również przekazywać podmiotom przetwarzającym je w naszym imieniu, 

z którymi mamy zawarte umowy powierzenia przetwarzania danych. Państwa dane osobowe przekazujemy 

również innym administratorom przetwarzającym je we własnym imieniu; 

5) Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 

w pkt. 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa; 

6) W trakcie przetwarzania danych osobowych przysługują Panu/Pani następujące prawa: 

·żądania dostępu do danych osobowych, 

·żądania sprostowania danych osobowych,  

·żądania usunięcia danych osobowych, 

·żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych,,, 

·wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych; 

7) Jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie Pana/Pani zgody (art. 6 ust. 1 lit. a lub art. 9 ust. 2 lit. a) – ma 

Pan/Pani prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji 

o nieprawidłowym przetwarzaniu tych danych, ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) W przypadku, gdy podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym lub umownym 

lub warunkiem zawarcia umowy, jest Pan/Pani zobowiązany/a do ich podania. Konsekwencją niepodania 

ww. danych osobowych będzie brak możliwości osiągnięcia celów, dla których je gromadzimy. W sytuacji, 

gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie Państwa zgody, podanie przez Pana/Panią 

tych danych jest dobrowolne. 

10) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

11) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

12) W przypadku, gdy będziemy planowali dalej przetwarzać Państwa dane osobowe w celu innym niż cel, 

w którym dane osobowe zostały zebrane, przed takim dalszym przetwarzaniem zostanie Pan/Pani 

poinformowany/a, o tym innym celu oraz udzielimy Panu/Pani wszelkich innych stosownych informacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1942


		2025-05-05T06:58:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




